
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 29 de setembro de 2023. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Matheus Monteiro Lustosa 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Waldira de Lucena Cirino 

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘ 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE  

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 05/2023. 

 

“Divulgação das Rotas, veículos e 

motoristas que irão conduzir os eleitores 

para a votação dia 01 de outubro para 

conselho tutelar do município de Mãe 

D’água – PB” 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente do município de Mãe D’água – PB, usando das 

atribuições que lhe confere a Lei Municipal 138 “A”/97, e alterações 

pela Lei n°399/2012, atendendo ao disposto na Lei Federal nº. 8.069 

de 13 de julho de 1990,  

 

 CONSIDERANDO, a Resolução nº 231/2022, do 

CONANDA, que altera a Resolução 170/2014, e trata da 

regulamentação do processo de escolha dos membros do Conselho 

Tutelar em data unificada em todo território nacional, fixa uma série 

de providências a serem tomadas pelos Conselhos Municipais dos 

Direitos da Criança e do Adolescente e pelo Poder Público local, no 

sentido de assegurar a regular realização do pleito; 

 

CONSIDERANDO a recomendação do n° 28/PJ-

TEIXEIRA/2023; 

 

 RESOLVE:   

 

           Art. 1°.  Divulgar os motoristas e as Rotas a serem realizadas 

para transporte de eleitores da Zona Rural do Município para os 

locais de votação, no dia 01 de outubro, nas eleiçoes para Conselho 

Tutelar, o horário será ás 07:00hrs da manhã. 

 

 MOTORISTA: GERALDO ALVES PEREIRA. 

 PERCURSO: SÍTIO III SERROTES/SÍTIO 

CALDEIRÃO/ SÍTIO SANTO ANTÔNIO/ SÍTIO CATOLÉ/ 

SÍTIO DESERTO/SÍTIO LAGOINHA/SÍTIO JATOBÁ. 

  

 MOTORISTA: ADAILTON ANDRADE DE SOUZA. 

 PERCURSO: SÍTIO SAQUINHO/SÍTIO 

ESCONDIDO/SÍTIO FLAMENGO/SÍTIO JATOBÁ. 

 

 MOTORISTA: DIONILSON NUNES FEITOSA 

 PERCURSO: SÍTIO ARROZ/ SÍTIO OLHO D´ÁGUA 

SECO/ MÃE D´ÁGUA. 

 

 MOTORISTA: JAILSON FEITOSA DA SILVA. 

 PERCURSO: SÍTIO ESCONDIDO/SÍTIO 

FLAMENGO/ SÍTIO CATOLÉ/SÍTIO PEDRARIA/SÍTIO 

PICOS/MÃE D´ÁGUA. 

 

MOTORISTA: JOÃO GUEDES DE LIMA 

 PERCURSO: SÍTIO RIO DAS COVAS/SÍTIO TRÊS 

SERROTES/SÍTIO CALDEIRÃO/SÍTIO 

VIRAÇÃO/SÍTIOLAGOINHA/MÃE D´ÁGUA. 

 

MOTORISTA: EDNALDO ALVES PEREIRA. 

 PERCURSO:SÍTIO TRÊS SERROTES/ SÍTIO SANTO 

ANTÔNIO/SÍTIO DESERTO/SÍTIO GOIABEIRA/SÍTIO SÃO 

BENTO/SÍTIO LAJEDO/ MÃE D´ÁGUA. 

  

MOTORISTA: ROMÃO MOTA DOS SANTOS. 

 PERCURSO:SÍTIO ANDRÉ/ SÍTIO BARRO 

VERMELHO/ SÍTIO CABEÇA FURADA/ SÍTIO 

SERAFINA/SÍTIO CACIMBAS/SÍTIO RAPOSA/SÍTIO 

FIDELIS/MÃE D´ÁGUA. 

 

MOTORISTA: GRACILIANO MARIA DOS SANTOS. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 29 de setembro de 2023 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 PERCURSO:SÍTIO SÃO JOSÉ/SÍTIO PICOS/ MÃE 

D´ÁGUA. 

 

MOTORISTA: MARCELO SOARES MONTEIRO. 

 PERCURSO:SANTA MARIA GORETE/MÃE D´ÁGUA. 

 

MOTORISTA: CLEDEILSON CORDEIRO DE 

SOUZA. 

 PERCURSO: VILA CAPOEIRA/SANTA MARIA 

GORETE. 

 

MOTORISTA: FABIANO JOSÉ FREITAS. 

 PERCURSO: SÍTIO PORTEIRAS/ MÃE D´ÁGUA. 

 

MOTORISTA:  RONALDO ALMEIDA CORDEIRO. 

 PERCURSO: SÍTIO CARIRI/MÃE D´ÁGUA. 

 

 

 

 

 

Mãe D’água - PB, 29 de setembro de 2023. 

 

 

 

Jéssica Vieira Trigueiro 

Presidente do CMDCA 

 

 

 
 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

